ENTIDAD REGULADA  

Con base en el programa dual revolvente de certificados bursátiles de corto y largo plazo establecido por TRATON Financial 

Services Mexico, S.A. de C.V., Sociedad Financiera de Objeto Múltiple, Entidad Regulada, por un monto de hasta 

$14,000,000,000.00 (Catorce Mil Millones de Pesos 00/100 M.N.) o su equivalente en Dólares o en Unidades de Inversión; 

en el entendido que, el saldo insoluto de principal de los Certificados Bursátiles de Corto Plazo en circulación no podrá 

exceder de $2,400,000,000.00 (dos mil cuatrocientos millones de Pesos 00/100 M.N.). 

Los Certificados Bursátiles de Corto Plazo de la presente Emisión corresponden al tipo que refiere la fracción I del artículo 

62 de la Ley del Mercado de Valores.  

Monto Colocado 

$100,000,000.00 (Cien Millones de Pesos 00/100 M.N.)

[...]

Clave de pizarra: TFSMX 00526. 

Número de emisión al amparo del Programa: 

Centésima Trigésima Segunda. 

Número de Certificados Bursátiles: 1,000,000 (un millón) de títulos. 

Monto total autorizado del Programa con carácter revolvente: Hasta $14,000,000,000.00 (Catorce Mil Millones de Pesos 00/100 M.N.) o 

su equivalente en Dólares o Unidades de Inversión; en el entendido que, el 

saldo insoluto de principal de los Certificados Bursátiles de Corto Plazo en 

circulación no podrá exceder de $2,400,000,000.00 (dos mil cuatrocientos 

millones de Pesos 00/100 M.N.). 

Número de Certificados Bursátiles colocados: 

1,000,000 (un millón) de títulos. 

Denominación: Pesos 

Vigencia del Programa: El Programa tendrá una vigencia de 5 (cinco) años a partir de la fecha de 

autorización expedida por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores

[...]

7.30 % (siete punto treinta por ciento). 

Tasa de Rendimiento Anual Mínima Asignada: 7.25 % (siete punto veinticinco por ciento). 

http://www.sipo.com.mx/
http://www.bmv.com.mx/
http://www.sipo.com.mx/

Recursos netos que obtendrá el Emisor con la colocación: 

$99,949,369.51(Noventa y Nueve Millones Novecientos Cuarenta y Nueve 

Mil Trescientos Sesenta y Nueve Pesos 51/100 M.N.). 

Importe de posturas presentadas: $159,260,000.00 (ciento cincuenta y nueve millones doscientos sesenta mil 

pesos 00/100 M.N.) 

Número de posturas presentadas: 13 

Número de posturas asignadas: 9 

Demanda total de los valores: 1.59 

Tasa mínima presentada: 7.25 % 

Tasa máxima presentada: 7.30 % 

Tasa ponderada de rendimiento asignada: 7.26% 

Gastos Relacionados con la Oferta: